Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 20.11.2015, 3-28/66
_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ Старобинского СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

2 ноября 2015 г. № 48
       О внесении изменений и

       дополнений в решение

       Старобинского сельского

       Совета депутатов

       от 31 декабря 2014 г. № 21
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, пункта 5 решения Солигорского районного Совета депутатов от 27 августа 2015 г. № 82 «О внесении изменений и дополнений в бюджет района на 2015 год» Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Старобинского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2014 г. № 21 «О сельском бюджете на 2015 год» (Интернет-                           сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 00.00.0000,        0-00/00) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 цифры «1065201,3» заменить цифрами « 1606771,6»;

1.2. в пункте 3 цифры «1065201,3» заменить цифрами «1412284,6»;

1.3. в пункте 4:
в абзаце втором цифры «1065201,3» заменить цифрами «1606771,6»;

дополнить пункт абзацем четвертым следующего содержания:
«превышение расходов над доходами сельского бюджета на 2015 год согласно приложению 4.»;

1.4. приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);
1.5.  дополнить решение приложением 4 (прилагается).

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                      А.Н.Яковлева

Приложение 1
                                                                            к решению
                                                                            Старобинского сельского
                                                                            Совета депутатов

                                                                            02.11.2015  № 48
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Старобинского  сельского

                                                                            Совета  депутатов

                                                                            31.12.2014  № 21)
Доходы сельского бюджета

                                                                                         Тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                       735382,0

Налоги на доходы и прибыль                                                 329742,0

Подоходный налог                                                                  329742,0
Подоходный налог с физических лиц                                   329742,0

Налоги на собственность                                                        373260,0

Земельный налог                                                                     80310,0

Земельный налог с физических лиц                                      80310,0

Налог на недвижимость                                                         292950,0

Налог на недвижимость физических лиц                             292950,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы                                                                                      32380,0

Государственная пошлина                                                     32380,0

Государственная пошлина за совершение юридически

значимых действий с физических лиц                                  24380,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                  335663,3
Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной собственности

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов                                                                                  2880,0

Проценты, уплачиваемые банками за пользование

денежными средствами республиканского и местных

бюджетов                                                                                  2880,0

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности

    332783,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности                                            4000,0

Доход от сдачи в аренду земельных участков                     4000,0

Арендная плата за пользование земельными участками    4000,0
Компенсации расходов государства                                       46700,0

Доходы, поступающие в возмещение расходов по

коммунальным услугам, связи, другим услугам,

содержанию, эксплуатации,  капитальному и текущему
ремонту зданий, сооружений и помещений, сдаваемых в

аренду или передаваемых в безвозмездное пользование     7700,0
Доходы поступающие в возмещение расходов, связанных

с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и

конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже

права заключения договоров аренды капитальных

строений (зданий, сооружений), изолированных
 помещений                                                                                 39000,0
Доходы от продажи земельных участков в частную

собственность гражданам , негосударственным                   282083,0

юридическим лицам, собственность иностранным

государствам, международным организациям

Доходы от продажи земельных участков в частную

собственность гражданам                                                        282083,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                  16000,0
Добровольные перечисления                                                   16000,0

Поступление средств самообложения                                     16000,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                   325239,3
Безвозмездные  поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь                           325239,3
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь                           325329,3
Дотации                                                                                     325239,3
ВСЕГО ДОХОДОВ                                                                  1412284,6

Приложение 2

                                                                            к решению
                                                                            Старобинского сельского
                                                                            Совета  депутатов

                                                                            02.11.2015 № 48

                                                                            (в редакции решения

                                                                            Старобинского  сельского

                                                                            Совета  депутатов

                                                                            31.12.2014 № 21)

Расходы сельского  бюджета по
функциональной классификации расходов
бюджета по  разделам, подразделам
и видам  расходов

                                                                                                    Тыс. рублей
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ               1199984,6
Государственные  органы  общего назначения                     823027,3                       Органы  местного управления и самоуправления                 823027,3

Резервные  фонды

Резервные  фонды  местных   исполнительных и

распорядительных  органов

Другая общегосударственная  деятельность                          94874,0
Иные общегосударственные  вопросы                                    94874,0
Межбюджетные  трансферты                                                  282083,3
Трансферты бюджетам  других уровней                                282083,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА                                      133287,0
Другая деятельность в области национальной экономики  133287,0
Имущественные отношения, картография и геодезия         133287,0
Прочие отрасли национальной экономики                            133287,0
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ  И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО                                          273500,0
Благоустройство населенных пунктов                                    273500,0
ВСЕГО   РАСХОДОВ                                                                      1606771,6
Приложение 3

                                                                            к решению
                                                                            Старобинского сельского
                                                                            Совета депутатов

                                                                            02.11.2015  № 48
                                                                            (в редакции решения

                                                                            Старобинского  сельского

                                                                            Совета  депутатов

31.12.2014  № 21)

         Распределение  бюджетных назначений по распорядителям
         бюджетных средств в соответствии  с ведомственной
         классификацией  расходов сельского бюджета и
         функциональной классификацией  расходов бюджета по
         разделам подразделам и видам расходов

	Наименование

	Глава
	Раздел
	Подразделд
	Вид
	Объем      финансиро-

вания,

тыс. рублей

Бюджет   сельский                                                                                                                             Старобинский  сельский исполнительный             010                             1606771,6
комитет

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ      010   01                        1199984,6
Государственные  органы  общего назначения      010   01    01              823027,3
Органы  местного управления и самоуправления 010   01     01    04      823027,3
Резервные  фонды                                                     010   01     09

Резервные  фонды  местных   исполнительных и  010   01     09    04

распорядительных  органов

Другая общегосударственная  деятельность          010   01     10               94874,0
Иные общегосударственные  вопросы                   010   01     10    03        94874,0
Межбюджетные  трансферты                                  010   01     11               282083,3
Трансферты бюджетам  других уровней                010   01     11    01       282083,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА                       010   04                       133287,0
Другая деятельность в области национальной
010   04     10              133287,0
экономики

Имущественные отношения, картография и          010   04     10    02      133287,0
геодезия

Прочие отрасли национальной экономики             010

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ  И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО                          010    06                       273500,0
Благоустройство населенных пунктов                    010    06    03               273500,0
Приложение 4

                                                                  к решению

                                                                  Старобинского сельского

                                                                  Совета депутатов

                                                                  02.11.2015 № 48
29.04.2
Превышение доходов над расходами

сельского бюджета на 2015 год

                                                                                                  Тыс. рублей
Общее финансирование                                                         194487,0
Внутреннее финансирование                                                 194487,0
Изменение остатков средств бюджета                                  194487,0